



COMUNE di PORTO MANTOVANO
Provincia di Mantova

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DI UN TRATTO DI STRADA SPINOSA
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

CUP C39J21045320004

Oggetto: **COSTO INCIDENZA MANODOPERA**

Responsabile del procedimento :	Il Responsabile dell' Area Tecnica <i>Arch. Rosanna Moffa</i>
Progettista :	Il Tecnico <i>Geom. Paolo Zangelmi</i>

<u>Elaborato :</u> F		<u>Data:</u> 16/12/2021
------------------------------------	--	--------------------------------

Nr	Tariffa	DESIGNAZIONE dei LAVORI	Quantità	IMPORTI		perc. manodop.	costo manodopera
				unitario	TOTALE		
1	0A.01.04	Operaio qualificato					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	8	32	256,00	75%	192,00
2	0A.01.05	Operaio comune					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	8	29	232,00	75%	174,00
3	0A.02.10.05. a	Nolo automezzo					
		MISURAZIONI:					
		SOMMANO ora	4	60	240,00	28%	67,20
4	X1	Strada Spinosa					
5	ST.03.11	Sciogliture banchina stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml	911	1,5	1 366,50	40%	546,60
6	ST.02.80	Taglio pavimentazione stradale			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO ml	12,4	5	62,00	20%	12,40
7	ST.02.30	Fresatura di manto stradale spessore fino cm 7			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	3025	3,5	10 587,50	20%	2 117,50
8	ST.04.17	Conglomerato bituminoso per risagoma			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mc	32	120	3 840,00	13%	499,20
9	ST.04.23	Conglomerato bituminoso usura spessore 4 cm compresso.			-		-
		MISURAZIONI:			-		-
		SOMMANO mq	3027	8	24 216,00	13%	3 148,08
		TOTALE euro			40 800,00	16,56%	6 756,98
		Il tecnico					
		Geom. Paolo Zangemi					